

DOREČZONO
OSOBIŚCIE

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
Agata Binkowska

Kielce, 2023-09-24



INTERPELACJA
DO MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
ZA POŚREDNICTWEM PRZEWODNICZĄCEGO SEJMIKU



Na podstawie art. 23 ust 5-9 ustawy o samorządzie województwa składam poniższą interpelację.

Panie Marszałku!

Jako członkini ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Kobiety w Centrum” proszę o udzielenie informacji na jakim etapie są prace, realizowane przez Departament Zdrowia, dotyczące opracowania i wdrożenia programu dofinansowania leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego (in vitro) dla Mieszkanek i Mieszkańców województwa świętokrzyskiego. Ośmielam się przypomnieć, że Sejmik jednogłośnie podjął uchwałę w tym temacie. Następnie przedstawicielki Stowarzyszenia „Kobiety w Centrum” złożyły do Zarządu Województwa wniosek o realizację podjętej przez Radnych Sejmiku uchwały. W miesiącu maju br. Stowarzyszenie „Kobiety w Centrum” otrzymało pismo podpisane przez Wicemarszałka Marka Bogusławskiego, odpowiadającego w Urzędzie Marszałkowskim za obszar zdrowia i ochrony zdrowia z informacją, że Zarząd Województwa podjął działania w tym zakresie i jako pierwszy etap dokonał konsultacji społecznych w tej kwestii. Wyjaśniono również, że taka kolej rzeczy wynika wprost z przepisów prawa. Aby pomóc samorządom w oszacowaniu ilości zainteresowanych programem par w województwie świętokrzyskim Stowarzyszenie „Kobiety w Centrum” wystosowało w dniu 19 czerwca br. do samorządów pismo z dokładnym wyjaśnieniem jaki wskaźnik należy przyjąć, żeby oszacować wielkość niepłodnej populacji. W tym zakresie nie prowadzono badań na szerszą skalę dlatego należy posługiwać się danymi wskaźnikowymi, które są bardzo mocno przybliżone do realnych potrzeb.

Opracowanie i realizacja „programu” jest tym bardziej konieczna i ważna, że na leczenie niepłodności brak jest wsparcia z funduszy rządowych, tak więc dofinansowania z programów samorządowych byłyby zbawienne i stanowiłyby ogromną pomoc dla par zmagających się z niepłodnością i z nadzieją czekających na wsparcie.

Z poważaniem

Agata Binkowska